ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №
г. Саратов                                                                                                        ___________ 2020 года

МБУ «Дорстрой», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ивановой Ю.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по работе спецтехники (далее – Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги на условиях настоящего договора.

1.2. Услуги, предусмотренные настоящим Договором, оказываются в соответствии с потребностью Заказчика на основании заявок, предоставляемых Исполнителю по факсу (8452) 38-01-33, электронной почте mupdorstroy@gmail.com или нарочно в простой письменной форме не менее чем за 3 (трое) суток до начала оказания услуг. В заявке указывается количество Спецтехники, даты и сроки оказания услуг, место оказания услуг (далее — Объект).
1.3. Началом оказания услуг считается время прибытия спецтехники на объект Заказчика или время начала смены, которое отражается в графе Путевого листа «Прибытие к заказчику». Окончанием оказания услуг считается время убытия спецтехники с территории объекта Заказчика или окончания смены, указанное в графе Путевого листа «Убытие от заказчика». Подписанием Путевого листа Стороны подтверждают, что Исполнитель оказал, а Заказчик принял услуги по работе спецтехники. Минимальное количество работы спецтехники составляет 4 (четыре) часа.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Заказчику услуги по работе спецтехники под руководством ответственных лиц Заказчика;
2.1.2. Обеспечить в течение всего срока действия настоящего договора надлежащее состояние предоставляемой спецтехники для её безопасной эксплуатации при оказании услуг;

2.1.3. Оформить и направить Заказчику ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за расчетным акт об оказании услуг.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. В случае невозможности предоставления спецтехники по заявке Заказчика в назначенный день и время вследствие первоочередной необходимости ее применения для уборки городских дорог и магистралей (снегопад, гололед, и т.д.), предоставить спецтехнику непосредственно после данной уборки.
2.2.1. Приостановить оказание услуг в случае возникновения задолженности по оплате услуг более чем за 1 месяц. Условием дальнейшего оказания услуг является поступление всей суммы задолженности.
2.2.2. Не приступать к работе, приостановить начатую работу, а также отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что в результате действий Заказчика или при продолжении работы спецтехники ей может быть причинен какой-либо ущерб (в том числе невосстановимый) или иные повреждения, в результате которых ухудшаются эксплуатационные характеристики спецтехники;

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Предоставить Исполнителю письменную заявку с указанием количества спецтехники, даты и сроков оказания услуг, места оказания услуг (Объект) не менее чем за 3 суток до начала оказания услуг.
2.3.2. В установленном порядке ежедневно подтверждать в путевом листе количество часов, отработанных спецтехникой на объекте Заказчика путем подписания путевого листа уполномоченным представителем Заказчика.
2.3.3. Принять выполненные Исполнителем услуги по предоставляемым актам об оказании услуг не позднее 3-х дней с момента их предоставления Исполнителем. При наличии претензий по объему, качеству и сроку оказанных услуг предоставить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта об оказанных услугах не позднее 3-х дней с момента его предоставления Исполнителем.

          В случае нарушения вышеуказанных порядка и сроков согласования актов, данные акты считаются принятыми Заказчиком в редакции Исполнителя. В случае, если данные акты не подписаны два и более раз, Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.
2.3.3.  Своевременно произвести оплату оказанных Исполнителем услуг.
2.3.4. Назначить полномочных представителей для оформления документов, сверки объемов оказания услуг.
2.3.5. Обо всех фактах порчи или иного повреждения спецтехники немедленно сообщить Исполнителю;

3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Сумма договора складывается из суммы актов об оказании услуг по работе спецтехники по фактически отработанному времени каждой единицы спецтехники.
3.2. Тарифы на платные услуги, оказываемые МБУ «Дорстрой» утверждены постановлениями администрации муниципального образования «Город Саратов» от 15.01.2018 года № 77, от 19.02.2018 года № 333, от 30.03.2018 года № 606, от 03.07.2018 № 1368, от 26.12.2018 г. № 2942.
3.3. Заказчик обязан ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за расчетным, получить у Исполнителя акт об оказании услуг и счет-фактуру. Заказчик обязан подписать акт об оказании услуг не позднее 3-х дней с момента его получения и вернуть Исполнителю. При наличии претензий по объему, качеству и сроку оказанных услуг Заказчик предоставляет Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта об оказанных услугах. Если Заказчик не предоставит Исполнителю, подписанный акт об оказании услуг либо мотивированный отказ в установленный срок, считается, что услуги приняты в полном объеме без возражений.
3.4. Заказчик обязуется оплатить фактически оказанные услуги в течение 3 (трех) банковских дней после подписания акта об оказании услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты, указанного в п. 3.4. настоящего договора, Исполнитель вправе взыскать с него неустойку (пени) в размере 0,1 % от стоимости неоплаченных услуг за каждый день просрочки.

4.3. В случае гибели или повреждения спецтехники по вине Заказчика или по вине лиц, за действия которых он отвечает, Заказчик возмещает в полном объеме причинные Исполнителю убытки.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, по настоящему договору стороны обязуются решать путем переговоров в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Саратовской области в порядке, установленном законодательством РФ.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Каждая из сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если она докажет, что оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, таких как: пожар, взрыв, наводнение, землетрясение, забастовка, запреты правительства и другие обстоятельства непреодолимой силы, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить, ни принять обстоятельства в расчет при заключении настоящего договора. Освобождение от ответственности действует лишь на тот период в течение, которого существуют данные обстоятельства непреодолимой силы и их последствия. При наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, Сторона должна незамедлительно известить об этом в письменной форме другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств и об их влиянии на способности исполнения Стороной своих обязательств по договору, а также предполагаемый срок его исполнения. Наличие обстоятельств непреодолимой силы, их влияние и продолжительность действия должны быть подтверждены соответствующим органом. В вышеуказанных случаях срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия. В случае если такие обстоятельства продолжают действовать более 6 месяцев, каждая из сторон имеет право отказаться от настоящего договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2020 г. В случае неисполнения исполнения сторонами своих обязательств договор действует до их полного исполнения.

7.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор по соглашению между ними, а также в случае серьезных нарушений одной из сторон договорных обязательств и законодательства РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Настоящий договор, переписка, уведомления и иные документы в рамках настоящего договора, переданные путем факсимильной связи, признаются официальными, действительными и имеющими юридическую силу до момента получения оригинала, если они позволяют достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору.

8.3. При изменении юридического или почтового адреса и банковских реквизитов стороны в 3-х дневный срок обязаны направить извещение другой стороне с указанием своего нового адреса и новых банковских реквизитов.

8.5.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель

МБУ «Дорстрой»

410069, город Саратов, ул. Ипподромная, 21 А, тел. 8(8452) 38-01-34, mupdorstroy@gmail.com
ИНН 6453136508  КПП 645301001

УФК по Саратовской области (МБУ «Дорстрой» л/сч. 20606Щ64630)

Р/с 40701810963111000028  БИК 046311001, ОТДЕЛЕНИЕ САРАТОВ г. Саратов

Директор

______________________ Ю.И. Иванова

	Заказчик

Директор
_____________________

Приложение № 1

к Договору оказания услуг №    от ______________ 2020 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Цена за ед., руб. (с НДС 20%)

	1
	Автомобиль самосвал грузоподъемностью до 10т
	час

	2
	Подметально-уборочная машина (прицепная)
	час

Оплата производится за фактически оказанные услуги на основании подписанных актов, оказанных    услуг и путевых листов.
	Директор

_______________________ Ю.И. Иванова
М.П.

	Директор

__________________________

М.П.

     _______________________ Исполнитель                                             __________________Заказчик

       ___________________ Исполнитель                                                    __________________ Заказчик